
IEPIRKUMA LĪGUMS Nr. POSSESSOR/2024/66 

par vadošo amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu  
 

Rīgā  Līguma parakstīšanas datums ir  

droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga datums  

  

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”, reģistrācijas Nr. 40003192154, juridiskā 

adrese Krišjāņa Valdemāra iela 31, Rīga, LV – 1887 (turpmāk – Apdrošinājuma ņēmējs), 

kuru saskaņā ar 2024. gada 30. jūlija valdes lēmumu Nr. 56/225 “Par valdes pilnvarojumu” 

pārstāv valdes priekšsēdētājs Andris Gādmanis, no vienas puses un  

AAS “BTA Baltic Insurance Company”, reģistrācijas Nr. 40103840140, juridiskā adrese 

Sporta iela 11, Rīga, LV-1013 (turpmāk – Apdrošinātājs), kuru saskaņā ar 2022. gada 4. 

aprīļa pilnvarojumu Nr. LVB1_0002/02-02-2022-246 pārstāv Korporatīvo klientu 

departamenta Publisko iepirkumu nodaļas vadītājs Roberts Aparjods, no otras puses, turpmāk 

– kopā Puses, vai katrs atsevišķi – Puse,   

pamatojoties uz atklāta konkursa “SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”, SIA “REAP” 

un likvidējamās SIA “FeLM” vadošo amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšana””, 

identifikācijas Nr. POSSESSOR/2024/66 (turpmāk – Iepirkums), rezultātiem noslēdz šādu 

līgumu (turpmāk – Līgums): 
 

1. LĪGUMĀ TERMINI 

1.1. Apdrošināšanas atlīdzība - par apdrošināšanas gadījumu izmaksājamā naudas summa 

vai nodrošināmie pakalpojumi atbilstoši Apdrošināšanas līgumam. 

1.2. Apdrošināšanas gadījums - ar apdrošināto risku cēloniski saistīts notikums, kuram 

iestājoties paredzēta Apdrošināšanas atlīdzības izmaksa atbilstoši Apdrošināšanas polises 

noteikumiem. 

1.3. Apdrošināšanas līgums – dokuments, kas sastāv no Apdrošināšanas polises un citiem 

dokumentiem, kas ir iekļauti Apdrošināšanas polisē. 

1.4. Apdrošināšanas periods – Apdrošināšanas polisē norādīts laika periods, kurā ir spēkā 

apdrošināšanas aizsardzība. 

1.5. Apdrošināšanas polise – apdrošināšanas dokuments, kas apliecina Apdrošināšanas 

līguma noslēgšanu un ietver apdrošināšanas noteikumus, grozījumus un papildinājumus, 

par kuriem Apdrošinātājs un Apdrošinājuma ņēmējs ir vienojušies Apdrošināšanas 

līguma darbības laikā.  

1.6. Apdrošināšanas prēmija - Apdrošināšanas polisē noteiktais maksājums par 

apdrošināšanu. 

1.7. Apdrošinātais risks – saskaņā ar Iepirkuma prasībām Apdrošinātāja piedāvātie un 

Apdrošināšanas polisē iekļautie un apdrošinātie notikumi, kuru iestāšanās ir iespējama 

nākotnē. 

1.8. Apdrošinātās kapitālsabiedrības - SIA “REAP”, reģ. Nr. 40203106704 un likvidējamā 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “FeLM”, reģ. Nr. 40103981332. 

1.9. Finanšu piedāvājums – Apdrošinātāja sagatavots un iesniegts finanšu piedāvājums 

saskaņā ar Iepirkuma noteikumiem. Finanšu piedāvājums ir pievienots līgumam kā 2. 

pielikums. 

1.10. Tehniskā specifikācija – Apdrošinājuma ņēmēja izstrādātas prasības Apdrošinājuma 

ņēmēja, Apdrošināto kapitālsabiedrību vadošo amatpersonu civiltiesiskās atbildības 

apdrošināšanai. Tehniskā specifikācija ir pievienota Līgumam kā 1. pielikums. 

2. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

2.1. Apdrošinātājs veic Apdrošinājuma ņēmēja un Apdrošināto kapitālsabiedrību vadošo 

amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu atbilstoši Tehniskā specifikācijā 



izvirzītajām prasībām, saskaņā ar Finanšu piedāvājumu un Apdrošinātāja izdoto 

Apdrošināšanas polisi un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem par Apdrošināšanas 

periodu no 2025. gada 1. aprīļa līdz 2026. gada 31. martam. 

2.2. Apdrošināšanas polisi Apdrošinātājs piegādā Apdrošinājuma ņēmējam 1 (viena) 

mēneša laikā no Līguma noslēgšanas dienas. 

2.3. Ja rodas pretrunas starp Līgumu (t.sk. Tehnisko specifikāciju), Apdrošinātāja 

piedāvājumu, Apdrošināšanas polisi, noteicošais ir Līgums. 

3. APDROŠINĀŠANAS NOTEIKUMI  

3.1. Apdrošināšanas sabiedrības vadošo amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas 

noteikumi un Apdrošināšanas polise pēc to iesniegšanas Līguma 2.2. punktā noteiktajā 

kārtībā, kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

3.2. Līguma 3.1. punktā noteiktie dokumenti ir piemērojami, ciktāl Līgumā nav noteikts citādi. 

3.3. Apdrošināšana ir spēkā atbilstoši Apdrošināšanas polisē norādītajam – visā pasaulē, 

izņemot ASV un Kanādu. 

4. APDROŠINĀŠANAS PRĒMIJA 

4.1. Apdrošināšanas prēmija par Līguma 2.1. punktā norādīto Apdrošināšanas periodu, 

ieskaitot visus nodokļus (izņemot PVN), nodevas, pārapdrošināšanas un citus 

maksājumus, ir 28’830 EUR (divdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit euro), tajā 

skaitā: 

4.1.1. Apdrošinājuma ņēmēja maksājamā daļa par Apdrošināšanas polisi – 9’610 EUR 

(deviņi tūkstoši seši simti desmit euro); 

4.1.2. SIA “REAP” maksājamā daļa par Apdrošināšanas polisi – 9’610 EUR (deviņi 

tūkstoši seši simti desmit euro); 

4.1.3. likvidējamās SIA “FeLM“ maksājamā daļa par Apdrošināšanas polisi – 9’610 

EUR (deviņi tūkstoši seši simti desmit euro). 

4.2. Apdrošinātājs iesniedz Apdrošinājuma ņēmējam 3 (trīs) atsevišķus rēķinus 

(Apdrošinājuma ņēmējam un attiecīgajai Apdrošinātajai kapitālsabiedrībai, ņemot vērā  

Līguma 4.1. punktā norādīto Apdrošināšanas prēmijas sadalījumu. Apdrošinātājs, 

sagatavojot rēķinus, tajos norāda arī Līguma numuru. 

4.3. Puses vienojas, ka Apdrošinātājs sagatavotos rēķinus nosūta Apdrošinājuma ņēmējam 

uz elektroniskā pasta adresi: pasts@possessor.gov.lv. 

4.4. Ja tiek konstatētas neatbilstības Apdrošinātāja iesniegtajos rēķinos, Apdrošinājuma 

ņēmējs informē Apdrošinātāju par konstatētajām neatbilstībām, un Apdrošinātājs 

labotu rēķinu atkārtoti iesniedz 4 (četru) kalendāro dienu laikā Līguma 4.3. punktā 

noradītajā kārtībā. 

4.5. Apdrošinātāja izrakstītā rēķina apmaksu Apdrošinājuma ņēmējs un Apdrošinātās 

kapitālsabiedrības  veic 10 (desmit) darbdienu laikā no Līguma un Tehniskās 

specifikācijas prasībām atbilstošas Apdrošināšanas polises un Apdrošinātāja rēķina 

saņemšanas dienas. 

4.6. Pirms Apdrošinātāja izrakstīto rēķinu apmaksas, Apdrošinājuma ņēmējs un 

Apdrošinātās kapitālsabiedrības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pārbauda, vai pret 

Apdrošinātāju vai jebkuru no Apdrošinātāja patiesā labuma guvējiem, dalībniekiem, 

akcionāriem, valdes un/vai padomes locekļiem, pilnvarotajiem pārstāvjiem vai Līguma 

saistību izpildē iesaistītajām personām, ir piemērotas starptautiskas vai nacionālās 

sankcijas vai būtiskas Eiropas Savienības dalībvalsts vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas sankcijas, kas ietekmē finanšu un kapitāla tirgus intereses. Saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām Apdrošinājuma ņēmējam un 

Apdrošinātajām kapitālsabiedrībām   ir pienākums neveikt samaksu, ja pret 

Apdrošinātāju vai ar to saistītajām personām noteiktās sankcijas ietekmē maksājumu 

veikšanu. Samaksas pienākuma termiņu tecējums apstājas ar sankciju piemērošanas brīdi 



un tiek atjaunots ar Latvijas Republikas kompetento institūciju rīkojumu norādījumiem 

par sankciju atcelšanu.  

4.7. Puses atzīst par spēkā esošiem (derīgiem) rēķinus, kas sagatavoti elektroniski bez 

rekvizītu zonas “paraksts”.  

4.8. Maksājums ir izdarīts brīdī, kad Apdrošinājuma ņēmējs un Apdrošinātās 

kapitālsabiedrības ir veikušas maksājumu no sava norēķinu konta uz Līgumā norādīto 

Apdrošinātāja norēķinu kontu.   

5. APDROŠINĀTĀJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

5.1. Apdrošinātāja pienākumi: 

5.1.1. apdrošināšanas pakalpojumu sniegt Apdrošinājuma ņēmēja un Apdrošināto 

kapitālsabiedrību interesēs un saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem; 

5.1.2. pildīt Līgumā, t.sk. Tehniskajā specifikācijā, noteiktās prasības un nosacījumus; 

5.1.3. uzturēt spēkā profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu atbilstoši 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem; 

5.1.4. konsultēt Apdrošinājuma ņēmēju un Apdrošinātās kapitālsabiedrības 

jautājumos, kas saistīti ar Apdrošinātāja izsniegto Apdrošināšanas polisi; 

5.1.5. nodrošināt, ka Apdrošināšanas polises nosacījumi paliek spēkā nemainīgi visu 

Apdrošināšanas periodu; 

5.1.6. nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 (trīs) darbdienu laikā, informēt Apdrošinājuma 

ņēmēju par jebkuriem apstākļiem, kas ietekmē vai var ietekmēt Līguma izpildi; 

5.1.7. nodrošināt jebkādu Apdrošinājuma ņēmēja un Apdrošināto kapitālsabiedrību 

datu (t.sk. fizisko personu) drošību un aizsardzību pret nesankcionētu piekļūšanu 

tiem;  

5.1.8. ievērot Līgumā noteiktos konfidencialitātes ievērošanas nosacījumus; 

5.1.9. veikt Apdrošināšanas atlīdzības izmaksu Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos, Apdrošināšanas polisē noteiktajos gadījumos un apmērā 

Tehniskajā specifikācijā norādītajā termiņā.  

5.2. Apdrošinātāja tiesības: 

5.2.1. saņemt Apdrošināšanas prēmijas apmaksu saskaņā ar Apdrošinātāja izrakstītiem 

rēķiniem Līgumā paredzētajā kārtībā un termiņos; 

5.2.2. saņemt informāciju par jautājumiem, kas attiecināmi uz apdrošinātajām interesēm 

Līguma ietvaros. 

6. APDROŠINĀJUMA ŅĒMĒJA PIENĀKUMI UN TIESĪBAS  

6.1. Apdrošinājuma ņēmēja pienākumi: 

6.1.2. sniegt pilnīgu informāciju par Apdrošinājuma ņēmēju un Apdrošināto 

kapitālsabiedrību darbību; 

6.1.3. sniegt visu Apdrošinātāja pieprasīto informāciju par apstākļiem, kas 

nepieciešama Apdrošinātājam Apdrošinātā riska iestāšanās iespējamības 

novērtēšanai; 

6.1.4. savlaicīgi veikt Apdrošināšanas prēmijas samaksu saskaņā ar Apdrošinātāja 

iesniegto rēķinu Līguma 4.punktā noteiktajā kārtībā; 

6.1.5. rakstiski informēt Apdrošinātāju par izmaiņām, kas varētu ietekmēt 

Apdrošināšanas polises nosacījumu izpildi. 

6.2. Apdrošinājuma ņēmēja tiesības:  

6.1.1. saņemt no Apdrošinātāja visu nepieciešamo informāciju apdrošināšanas seguma 

un nosacījumu jautājumos, ieteikumus un skaidrojumus par rīcību, atbilstoši 

Apdrošināšanas polisē iekļautajiem noteikumiem, iestājoties Apdrošināšanas 

gadījumam; 

6.1.2. pārstāvēt Apdrošināto kapitālsabiedrību intereses sarunās ar Apdrošinātāju. 



 

7. PUŠU ATBILDĪBA 

7.1. Par Apdrošināšanas polises piegādes nokavējumu Apdrošinātājs, pēc Apdrošinājuma 

ņēmēja pieprasījuma, maksā Apdrošinājuma ņēmējam un attiecīgajai Apdrošinātajai 

kapitālsabiedrībai līgumsodu 0,3% (nulle, komats, trīs procenti) apmērā no attiecīgajām 

Līguma 4.1.punktā noteiktajām kopējās Apdrošināšanas prēmijas summas daļām par 

katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procenti) no kopējās 

Apdrošināšanas prēmijas summas.  

7.2. Par Apdrošināšanas atlīdzības izmaksāšanas termiņa nokavējumu, Apdrošinātājs, pēc 

Apdrošinājuma ņēmēja vai attiecīgās Apdrošinātās kapitālsabiedrības pieprasījuma, 

maksā Apdrošinājuma ņēmējam vai attiecīgajai Apdrošinātajai kapitālsabiedrībai 

līgumsodu 0,3 % (nulle, komats, trīs procenti) apmērā no savlaicīgi nesamaksātās 

summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procenti) apmērā no 

kavētā maksājuma summas.  

7.3. Par Līgumā noteiktā maksājuma termiņa kavēšanu Apdrošinājuma ņēmējs vai attiecīgā 

Apdrošinātā kapitālsabiedrība, pēc Apdrošinātāja pieprasījuma, maksā 

Apdrošinātājam līgumsodu 0,3% (nulle, komats, trīs procenti) apmērā no termiņā 

neizpildītā maksājuma par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10 % (desmit procenti) 

no kavētā maksājuma summas.  

7.4. Apdrošinājuma ņēmējs vai attiecīgā Apdrošinātā kapitālsabiedrība ir tiesīga vienpusēji 

ieturēt līgumsodu no jebkura maksājuma, kas Apdrošinātājam pienākas pamatojoties uz 

Līgumu, pirms tā izmaksas Apdrošinātājam.  

7.5. Par Apdrošināšanas polises, kas neatbilst Tehniskās specifikācijas noteikumiem, piegādi 

Apdrošinātājs, pēc Apdrošināšanas ņēmēja vai attiecīgās apdrošinātās 

kapitālsabiedrības pieprasījuma, maksā Apdrošinājuma ņēmējam un attiecīgajai 

Apdrošinātajai kapitālsabiedrībai līgumsodu 10% (desmit procentu) apmērā no attiecīgās 

Līguma 4.1. punktā noteiktās kopējās Apdrošināšanas prēmijas summas daļas. 

7.6. Līgumsoda samaksa neatbrīvo vainīgo Pusi no Līguma saistību pienācīgas izpildes un 

pienākuma atlīdzināt otrai Pusei tiešos zaudējumus.  

7.7. Puses atbild viena otrai par tiešajiem zaudējumiem, kas nodarīti otrai Pusei to darbības 

un/vai bezdarbības rezultātā.   

8. KONFIDENCIALITĀTE 

8.1. Konfidenciāla informācija ir ar Līguma izpildi saistīta jebkāda mutiska, rakstiska, 

elektroniska vai jebkādā citā tehniskā veidā fiksēta informācija, kas nav publiski pieejama 

un kas ir tieši vai netieši saistīta ar Līgumu, un kuru Apdrošinājuma ņēmējs vai attiecīgā 

Apdrošinātā kapitālsabiedrība sniedz Apdrošinātājam (pirms vai pēc Līguma 

noslēgšanas) Līgumā noteikto saistību izpildei, neatkarīgi no informācijas nodrošināšanas 

veida, laika un vietas (turpmāk – Konfidenciāla informācija), bet neietver informāciju:  

8.1.1. kuru atbilstoši Apdrošinājuma ņēmēja vai attiecīgās Apdrošinātās 

kapitālsabiedrības rakstveida apstiprinājumam nav jāuzskata par konfidenciālu;  

8.1.2. kuru Apdrošinātājs var pierādīt, ka šāda informācija bijusi Apdrošinātāja rīcībā 

vai bijusi tam zināma (esot tā rīcībā, ierakstīta tā datnēs, datoros vai citos tehniskos 

ierakstīšanas līdzekļos) pirms saņemšanas no Apdrošinājuma ņēmēja vai 

attiecīgās Apdrošinātās kapitālsabiedrības nepārkāpjot konfidencialitātes 

saistības;  

8.1.3. kuru izstrādājis vai radījis pats Apdrošinātājs ārpus Līguma.  

8.2. Apdrošinātājs vienmēr glabā konfidenciāli visu tā saņemto Konfidenciālo informāciju 

un neizpauž šādu Konfidenciālu informāciju nevienai citai personai, un nodrošina, ka ar 

to saistītās sabiedrības, Apdrošinātāja un ar to saistīto sabiedrību pārstāvji, darbinieki un 

sadarbības partneri saglabā konfidencialitāti un neizpauž Konfidenciālu informāciju 



trešajām personām bez Apdrošinājuma ņēmēja vai attiecīgās Apdrošinātās 

kapitālsabiedrības rakstveida piekrišanas. Neskatoties uz iepriekš minēto, 

Apdrošinātājam bez Apdrošinājuma ņēmēja vai attiecīgās Apdrošinātās 

kapitālsabiedrības rakstveida piekrišanas ir tiesības izpaust Konfidenciālu informāciju 

šādos gadījumos:  

8.2.1. kad tas saprātīgi nepieciešams Apdrošinātājam, lai nodrošinātu Līgumā noteikto 

saistību izpildi, tostarp jebkādas Konfidenciālas informācijas izpaušanu jebkuram 

darbiniekam, sadarbības partnerim, apakšuzņēmējam, pārstāvim vai konsultantam 

tikai tiktāl, ciktāl tas nepieciešams, lai Apdrošinātājs varētu izpildīt savas 

saistības saskaņā ar Līgumu;  

8.2.2. kad tas saprātīgi nepieciešams Apdrošinātājam, lai veiktu Apdrošinājuma 

ņēmēja un Apdrošināto kapitālsabiedrību Apdrošināto risku (interešu) 

apdrošināšanu; 

8.2.3. aizdevējiem vai viņu konsultantiem, jebkurām reitingu aģentūrām vai 

apdrošināšanas sabiedrībām un apdrošināšanas brokeriem, bet tikai tiktāl, ciktāl 

tas ir pamatoti nepieciešams;  

8.2.4. tiktāl, ciktāl to prasa piemērojamie tiesību akti vai atbilstošs tiesas lēmums, vai 

kompetentas valsts iestādes lēmums atbilstoši piemērojamo tiesību aktu prasībām. 

Šajā gadījumā, sniedzot Konfidenciālu informāciju kompetentām valsts iestādēm, 

Pusēm ir jānorāda uz aizsargājamās informācijas statusu un jālūdz kompetentas 

valsts iestādēm tai piešķirt ierobežotas pieejamības statusu;  

8.2.5. ciktāl Konfidenciāla informācija ir kļuvusi publiski pieejama sabiedrībai, tajā 

skaitā saskaņā ar normatīvajiem aktiem publisko iepirkumu jomā, izņemot, ja 

Konfidenciāla informācija ir kļuvusi pieejama sabiedrībai pārkāpjot 

konfidencialitātes saistības.  

8.3. Ikreiz, kad Konfidenciālu informāciju ir atļauts izpaust saskaņā ar Līguma 8.2.1. - 8.2.3. 

punktu, Apdrošinātājs nodrošina, lai uz Konfidenciālās informācijas saņēmēju tiktu 

attiecināts konfidencialitātes pienākums, kurš būtu līdzvērtīgs Līgumā noteiktajam 

konfidencialitātes pienākumam.  

8.4. Apdrošinātājam ir pienākums pēc Līguma izbeigšanās:  

8.4.1. atgriezt Apdrošinājuma ņēmējam vai attiecīgajai Apdrošinātajai 

kapitālsabiedrībai visu Konfidenciālo informāciju, kura ir Apdrošinātāja rīcībā; 

vai  

8.4.2. iznīcināt šādu Konfidenciālo informāciju, izmantojot drošu un konfidenciālu 

iznīcināšanas metodi.   

8.5. Līgumā minētie konfidencialitātes noteikumi Pusēm ir saistoši Līguma darbības laikā un 

paliek Pusēm saistoši 10 (desmit) gadus pēc Līguma darbības termiņa beigām.     

9. PERSONAS DATU AIZSARDZĪBA 

9.1. Puses apliecina, ka Līguma izpildes ietvaros tās ar apdrošināto personu datiem katra 

rīkojas kā datu pārzinis Eiropas Parlamenta un padomes 2016. gada 27. aprīļa regulas 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula 

jeb regula) izpratnē.  

9.2. Pusei ir tiesības apstrādāt otras Puses iesniegtos personas datus ar mērķi nodrošināt 

Līgumā noteikto saistību izpildi, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības šādu 

datu apstrādei un aizsardzībai. 

9.3. Puses apņemas nodrošināt normatīvajiem aktiem atbilstošu aizsardzības līmeni otras 

Puses iesniegtajiem personas datiem. Katrai Pusei ir pienākums Līguma ietvaros īstenot 

atbilstošus tehniskus un organizatoriskus pasākumus, lai nodrošinātu un spētu uzskatāmi 

pierādīt, ka fizisko personu datu apstrāde notiek saskaņā ar fizisko personu datu apstrādi 

regulējošiem normatīviem aktiem.  



9.4. Puses nodrošina, ka pie otras Puses nodotajiem personas datiem var piekļūt tikai tie 

darbinieki, kas ir iesaistīti Līguma izpildē un ir apņēmušies ievērot konfidencialitāti.  

9.5. Puses apņemas nenodot trešajām personām otras Puses iesniegtos personas datus. Ja 

saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem Pusēm var rasties šāds pienākums, tās 

pirms personas datu nodošanas informē par to otru Pusi.  

9.6. Puses apņemas iznīcināt otras Puses iesniegtos personas datus tiklīdz izbeidzas tiesiskais 

pamats (Līguma darbības termiņa beigas, Līguma pirmstermiņa izbeigšana) tos 

apstrādāt, ja vien Eiropas Savienības vai Latvijas normatīvajos aktos nav paredzēta 

personas datu glabāšana. 

10. NEPĀRVARAMA VARA 

10.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līgumā paredzēto saistību 

neizpildi, ja šāda saistību neizpilde radusies nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu 

rezultātā, t.i., tādu apstākļu rezultātā, kas atbilst visām šīm pazīmēm:  

10.1.1. to darbība sākusies pēc Līguma parakstīšanas un Puses to iestāšanos nevarēja 

iepriekš paredzēt;  

10.1.2. tos izraisīja notikums, no kura nav iespējams izvairīties un kura sekas nav 

iespējams pārvarēt;  

10.1.3. notikums nav noticis Puses vai tās kontrolē esošas personas rīcības dēļ;  

10.1.4. notikums saistību izpildi padara ne tikai apgrūtinošu, bet arī neiespējamu.  

10.2. Pie nepārvaramas varas apstākļiem pieskaitāmi – ugunsnelaime, kara darbība, 

epidēmija, dabas stihija un citi apstākļi, ja tie atbilst Līgumā minētajām pazīmēm.  

10.3. Par nepārvaramas varas apstākli nevar tikt atzīta apakšuzņēmēju, piegādātāju un citu 

iesaistīto personu saistību neizpilde vai nesavlaicīga izpilde un citi apstākļi, kas neatbilst 

Līgumā minētajām pazīmēm.  

10.4. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, 3 (trīs) 

kalendāro dienu laikā par tiem jāpaziņo otrai Pusei, norādot iespējamo saistību izpildes 

termiņu.  

10.5. Ja nepārvaramu, ārkārtēja rakstura apstākļu dēļ Līguma izpilde aizkavējas vairāk nekā 

par 30 (trīsdesmit) dienām, katrai no Pusēm ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu. Ja 

Līgums šādā kārtā tiek izbeigts, nevienai no Pusēm nav tiesību pieprasīt no otras Puses 

zaudējumu atlīdzību.  

11. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN TĀ IZBEIGŠANA 

11.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz pilnīgai saistību izpildei, 

vai līdz brīdim, kad Līgums tiek izbeigts saskaņā ar Līguma noteikumiem.   

11.2. Līgums var tikt izbeigts, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties. 

11.3. Apdrošinājuma ņēmējs, nosūtot Apdrošinātājam rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs ar 

paziņojuma nosūtīšanas dienu vienpusēji izbeigt Līgumu šādos gadījumos:  

11.3.1. Apdrošinātājs nepilda vai daļēji pilda savas saistības, ir bijis rakstiski brīdināts 

un nav novērsis trūkumus brīdinājumā norādītajā termiņā;  

11.3.2. Apdrošinātājam beidzas un netiek pagarināts atļaujas (licences) derīguma 

termiņš; 

11.3.3. ir uzsākta Apdrošinātāja likvidācija vai ierosināts Apdrošinātāja 

maksātnespējas vai tiesiskās aizsardzības process;  

11.3.4. ja Apdrošinātājs nepilda Līguma vai piemērojamo tiesību aktu prasības, kas 

attiecināmas uz personu datu aizsardzību, informācijas konfidencialitāti un 

drošību;  

11.3.5. ja Līguma izpilde nav iespējama starptautisku vai nacionālu sankciju vai būtisku 

Eiropas Savienības dalībvalsts vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas 

sankciju, kas ietekmē finanšu un kapitāla tirgus intereses, tajā skaitā šādu 

sankciju jebkuram no Apdrošinātāja patiesā labuma guvējiem, dalībniekiem, 



akcionāriem, valdes un/ vai padomes locekļiem, pilnvarotajiem pārstāvjiem vai 

Līguma izpildē iesaistītajām personām piemērošanas dēļ;  

11.3.6. ja jebkurā Līguma izpildes stadijā atklājas, ka Apdrošinātājs Iepirkuma 

procedūras ietvaros sniedzis Apdrošinājuma ņēmējam nepatiesu informāciju;  

11.3.7. ja Apdrošinātājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā sniedzis 

nepatiesas vai nepilnīgas ziņas vai apliecinājumus;  

11.3.8. ja Apdrošinātājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā ir veicis 

prettiesisku darbību;  

11.3.9. Apdrošinātājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, t.sk., ja Apdrošinātājs nav 

sasniedzams tā juridiskajā adresē. 

11.4. Apdrošinātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu un/vai Apdrošināšanas polisi, 

vismaz 10 (desmit) kalendārās dienas iepriekš rakstiski paziņojot par to Apdrošinājuma 

ņēmējam, ja Apdrošinājuma ņēmējs vai kāda no Apdrošinātajām kapitālsabiedrībām 

nav veikusi Apdrošinātāja izrakstītā rēķina apmaksu un Apdrošinātājs nav atbildīgs 

par šādu rēķinu neapmaksāšanu, un Apdrošinājuma ņēmējs vai attiecīgā Apdrošinātā 

kapitālsabiedrība nav novērsusi situāciju 10 (desmit) kalendāro dienu laikā pēc 

Apdrošinātāja attiecīga paziņojuma saņemšanas.  

11.5. Līguma un/vai Apdrošināšanas polises izbeigšanas gadījumā Apdrošinātājam ir 

pienākums atmaksāt par polisēm iemaksātās neizmantotās naudas summas (attiecīgā 

summa par neizmantoto Apdrošināšanas polises darbības termiņu).  

11.6. Līguma izbeigšana vai termiņa notecējums neatbrīvo Apdrošinātāju no Apdrošināšanas 

atlīdzības izmaksas, ja Apdrošināšanas gadījums ir iestājies līdz Līguma izbeigšanai vai 

termiņa notecējumam. 

12. LĪGUMA GROZĪŠANA 

12.1. Pusēm abpusēji vienojoties, var tikt veikti Līguma grozījumi, ievērojot Publisko 

iepirkumu likuma 61. panta noteikumus. 

12.2. Līgumu var grozīt arī šādos gadījumos: 

13.2.1. Līgumu var pagarināt, bet ne vairāk kā par 3 (trīs) mēnešiem, ja, ņemot vērā 

faktisko situāciju (piemēram, iesniegumu par iepirkuma procedūru, trešo pušu 

prasību gadījumā, Apdrošinājuma ņēmēja vai Apdrošināto kapitālsabiedrību 

strukturālu pārmaiņu rezultātā, vai ierobežota finansējuma gadījumā), 

Apdrošinājuma ņēmējs nav noslēdzis iepirkuma līgumu par šo pašu Līguma 

priekšmetu attiecībā uz nākamo apdrošināšanas periodu. Šādā situācijā Līguma 

4.1. punktā noteiktā prēmija tiek proporcionāli palielināta, nepārsniedzot 25% 

(divdesmit piecus procentus) no tās sākotnēji noteiktās vērtības; 

13.2.2. ja Apdrošināšanas ņēmējam rodas objektīva nepieciešamība iegādāties 

pagarināto zaudējumu pieteikšanas (ziņošanas) periodu uz 1 (vienu) gadu, jo 

nākamajam apdrošināšanas periodam (no 2026. gada 1. aprīļa līdz 2027. gada 31. 

martam) vadošo amatpersonu civiltiesiskās atbildības apdrošināšana netiks 

veikta,  Līgumu var grozīt, palielinot Līguma 4.1. punktā noteikto prēmiju līdz 

50% (piecdesmit procentiem) no tās sākotnēji noteiktās vērtības.  

12.3. Jebkuri Līguma grozījumi ir spēkā, ja tie noformēti rakstveidā un tos parakstījušas abas 

Puses. Līguma grozījumi ar to abpusējas parakstīšanas brīdi kļūst par Līguma 

neatņemamu sastāvdaļu.  

 

13. NOSLĒGUMA NOTEIKUMI 

13.1. Apdrošinātāja kontaktpersona: Korporatīvo klientu departamenta Publisko iepirkumu 

nodaļas vadītājs Roberts Aparjods, tālrunis 26346641, e-pasts: 

Roberts.Aparjods@bta.lv. 



13.2. Apdrošinājuma ņēmēja kontaktpersona: valdes priekšsēdētājs Andris Gādmanis, 

tālrunis 67021358, e-pasts: pasts@possessor.gov.lv.   

13.3. SIA “REAP” kontaktpersona: valdes locekle Iveta Ališauska, tālrunis 67021431, e-

pasts: reap@reap.lv. 

13.4. Likvidējamās SIA “FeLM” kontaktpersona: likvidatore Iveta Ališauska, tālrunis 

67021431, e-pasts; felm@felm.lv. 

13.5. Pušu kontaktpersonas Līguma darbības laikā uztur nepieciešamo saziņu savā starpā 

Līguma saistību izpildes nodrošināšanai tostarp savlaicīgu Līguma izpildei paredzēto 

paziņojumu un informācijas nosūtīšanu otrai Pusei, rēķinu iesniegšanu un pieņemšanu, 

un iesniegšanu apmaksai.  

13.6. Puses apņemas informēt katra savas Līguma izpildē iesaistītās kontaktpersonas, ka 

Līguma izpildes ietvaros norādītā kontaktinformācija par viņām tiek nodota otrai Pusei 

Līguma izpildes mērķim, kā arī to, ka papildus informācija par personas datu apstrādi, 

datu aizsardzību un datu subjekta tiesībām ir pieejama pie katras Puses, kas saņēmis šos 

datus un apstrādā tos. (piemēram, Apdrošinājuma ņēmēja gadījumā ar informāciju par 

personas datu apstrādi var iepazīties tīmekļvietnē https://www.possessor.gov.lv/ 

izvietotajā Privātuma politikā https://www.possessor.gov.lv/par-mums/par-

possesor/politikas-un-kartibas/ppolitika).  

13.7. Ja Līguma izpildes laikā tiek aizstāta kāda no Apdrošinājuma ņēmēja, Apdrošināto 

kapitālsabiedrību vai Apdrošinātāja kontaktpersonām, tad attiecīgā Puse par to 

nekavējoties rakstiski informē otru Pusi. Šādos apstākļos atsevišķi Līguma grozījumi 

nav nepieciešami.  

13.8. Puses apliecina, ka tām ir attiecīgas pilnvaras, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā 

noteiktās saistības, kā arī iespējas veikt Līgumā noteikto pienākumu izpildi.  

13.9. Līgumu regulē Latvijas Republikas normatīvie akti. Jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, 

tiek risināti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem  normatīvajiem aktiem.  

13.10. Jebkuru strīdu, kas rodas izriet vai ir saistīts ar Līguma izpildi, Puses mēģinās atrisināt 

sarunu vai vienošanās ceļā. Ja strīdus neizdodas atrisināt sarunu vai vienošanās ceļā 

30 (trīsdesmit) dienu laikā, tas tiks dots izskatīšanai tiesā Latvijas Republikā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

13.11. Kādam no Līguma noteikumiem zaudējot spēku normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, 

Līgums nezaudē spēku tā pārējos punktos, un šādā gadījumā Pusēm ir pienākums 

piemērot Līgumā spēkā esošās normatīvo aktu prasības. Puses labticīgi veiks pārrunas, 

lai aizstātu spēku zaudējušo noteikumu ar noteikumu, kura ietekme un mērķis būtu pēc 

iespējas tuvāka spēku zaudējušā punkta regulējumam.  

13.12. Par Līguma izpildei būtisko rekvizītu (juridiskais statuss, atrašanās vieta u.c.) maiņu 

Puses nekavējoties informē viena otru.  

13.13. Visi paziņojumi saistībā ar Līgumu izdarāmi rakstiski un nosūtāmi otrai Pusei uz 

eAdresi, Līgumā norādīto e-pasta adresi vai pa pastu. Elektroniskām vēstulēm jābūt 

parakstītām ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu atbilstoši normatīvo 

aktu prasībām. E-pasta paziņojumi, kas nosūtīti uz Līguma kontaktpersonu e-pasta 

adresēm, domāti vienīgi saziņas ērtībai un nav uzskatāmi par pienācīgi veiktu oficiālu 

paziņojumu, izņemot, kad sarakstei tiek izmantotas Līguma kontaktpersonu e-pasta 

adreses.  

13.14. Līgums ar pielikumiem sagatavots un parakstīts Latvijas Republikā spēkā esošajos 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. Ja Līgums tiek parakstīts elektroniski, tas, pēc 

abpusējas parakstīšanas, glabājas  pie katras Puses  elektroniskā dokumenta formā.  

13.15. Līgumam kā neatņemama sastāvdaļas pievienoti šādi pielikumi:  

1. pielikums – Tehniskā specifikācija/Tehniskais piedāvājums;  

2. pielikums – Finanšu piedāvājums. 
 

  
 

https://www.possessor.gov.lv/
https://www.possessor.gov.lv/par-mums/par-possesor/politikas-un-kartibas/ppolitika
https://www.possessor.gov.lv/par-mums/par-possesor/politikas-un-kartibas/ppolitika


14. PUŠU REKVIZĪTI UN PĀRSTĀVJU PARAKSTI 

  

APDROŠINĀJUMA ŅĒMĒJS:  APDROŠINĀTĀJS:  

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”  

Vienotais reģistrācijas numurs:  40003192154  

PVN reģ. Nr. LV40003192154  

Juridiskā adrese: Krišjāņa Valdemāra iela 31,   

Rīga, LV –1887 

e-pasts: pasts@possessor.gov.lv  

Norēķinu rekvizīti:   

Banka: “Citadele banka” AS   

SWIFT kods: PARXLV22  

Konta Nr.: LV07PARX0003805160002  

Banka: “Swedbank” AS  

SWIFT kods: HABALV22  

Konta Nr.: LV17HABA0551032309150  

 

Valdes priekšsēdētājs A. Gādmanis*  

  

 

SIA “REAP” 

Juridiskā adrese: Krišjāņa Valdemāra 31, 

Rīga, LV-1010 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40203106704 

Banka: AS “Citadele banka” 

SWIFT kods: PARXLV22 

Konta Nr.: LV93PARX0020508350001 

 

Likvidējamā sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “FeLM” 

Juridiskā adrese: Krišjāņa Valdemāra 31-14, 

Rīga, LV-1010 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40103981332 

Banka: AS “Citadele banka” 

SWIFT kods: PARXLV22 

Konta Nr.: LV57PARX0017019010001 

AAS “BTA Baltic Insurance Company” 

Vienotais reģistrācijas numurs: 40103840140   

PVN reģ. Nr. LV40103840140  

Juridiskā adrese:  Sporta iela 11, Rīga, LV-1013 

  

e-pasts:  bta@bta.lv 

Norēķinu rekvizīti:  

Banka:  “Citadele banka” AS   

SWIFT kods:  PARXLV22  

Konta Nr.:  LV47PARX0016356700001 

  

 

 

 

Korporatīvo klientu departamenta Publisko 

iepirkumu nodaļas vadītājs R. Aparjods *  

   

  

  

 

 

*DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU  
 


